
UCHWAŁA NR XLI-113/2014
RADY MIEJSKIEJ W WOŁOMINIE

z dnia 24 października 2014 r.

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2013r., 
poz. 594) oraz art. 44 ust. 1 i 2 oraz art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody ( 
Dz. U. z 2013r. poz. 627) Rada Miejska w Wołominie uchwala, co następuje:

§ 1.  Ustanawia się pomnik przyrody nieożywionej, zwany dalej ,,pomnikiem”, - głaz narzutowy – 
granit Graverfors ( odmiany czerwonej) o obwodzie 650cm, wysokości 215cm, szerokości 120cm, położonym na 
terenie działki nr ew. 3 obręb 02 Leśniakowizna, obszar wiejski,
gm. Wołomin, położonym przy ul. Granicznej nr 1 w Wołominie, będącej we władaniu Przedsiębiorstwa 
Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Wołominie.

§ 2.  Szczególnym celem ochrony pomnika jest zachowanie jego wartości przyrodniczych, naukowych 
i krajobrazowych.

§ 3. W stosunku do pomnika wprowadza się następujące zakazy:

- niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru,

- wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymywaniem, 
remontem lub naprawą urządzeń wodnych,

- zmiany sposobu użytkowania ziemi,

- umieszczania tablic reklamowych.

§ 4.  W stosunku do pomnika w ramach czynnej ochrony ustala się:

- wykonywanie działań w celu utrzymania stanu właściwego pomnika przyrody i realizacji celów ochrony,

- obowiązek wykonywania zabiegów zabezpieczających,

- obowiązek oznakowania pomnika i uzupełnienia ich braków,

- obowiązek monitoringu stanu pomnika i jego oznakowania.

§ 5.  Nadzór nad ochroną pomnika sprawuje Burmistrz Wołomina.

§ 6.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Wołominie

Katarzyna Lubiak

Id: FA72CD07-1762-4466-8711-D08B3DAA3421. Uchwalony Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XLI-113/2014

Rady Miejskiej w Wołominie

z dnia 24 października 2014 r.

Id: FA72CD07-1762-4466-8711-D08B3DAA3421. Uchwalony Strona 1




